
Contacto

Teléfono 941105052
Fax 941146327
Correo Electrónico contratacion@ayto-calahorra.es

Dirección Postal

Glorieta de Quintiliano, 1
(26500) Calahorra España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 02/2019 CO-SUM
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2019 a
las 14:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Calahorra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-calahorra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4k5hPuUj9aznSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de vestuario y equipamiento para el Cuerpo de Policía Local
de Calahorra, Expte. 02/2019 CO-SUM

Valor estimado del contrato 104.019,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.886,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.683,1 EUR.

Clasificación CPV
35811200 - Uniformes de policía.
18832000 - Calzado especial.

Plazo de Ejecución
27 Mes(es)

Observaciones: El indicado en el PPT

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

http://www.ayto-calahorra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4k5hPuUj9aznSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c23ae9d-f89d-4bdb-8da3-8fb33045ee99


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Se valorará con 0,25Expresión de evaluación 

puntos por cada día de reducción del plazo de
entrega de ropa y complementos, y con 0,5
puntos por cada día de reducción del plazo de
entrega de reposiciones.

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: No se hace esta reserva

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Contrato de Suministro de uniformidad y complementos

Presupuesto base de licitación
Importe 98.207,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.163,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SAGRES,S.L.
NIF B36028991
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.783,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.488,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 02/2019 CO-SUM
Fecha de Formalización 06/11/2019



Lugar

SERVICIO DE CONTRATACIÓN

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.783,92 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Contrato

CONTRATO LOTE 1 ROPA sin panel.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa664764-bfce-47e4-95f0-2f3be5b2208d
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación unico licitador presentado y admitido
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos No se hace esta reserva

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/08/2019 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2019 a las 13:30
Observaciones: Durante el plazo de 23 días naturales desde la publicación del anuncio en el perfil de contratante del
Ayuntamiento de Calahorra (publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público). El plazo de presentación de
proposiciones finalizará a las 13,30 horas de la fecha señalada excepto si fuese sábado, domingo o festivo, que pasará
al siguiente día hábil.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa664764-bfce-47e4-95f0-2f3be5b2208d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa664764-bfce-47e4-95f0-2f3be5b2208d


Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

(26500) CALAHORRA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/09/2019 a las 08:30 horas
valorar con los documentos presentados en trámite de
subsanación

Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

(26500) CALAHORRA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/09/2019 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

(26500) CALAHORRA España

Apertura sobre oferta económica
El día 17/09/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Q2spDXnZPrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Se valorará con 45 puntos la oferta económica más ventajosa, (la mayor diferencia entre elExpresión de evaluación 

tipo de licitación y la oferta), con 0 puntos si se ajusta al tipo de licitación y el resto de forma proporcional.
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características Técnicas y Comodidad
: 40Ponderación 

: 15.01Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000004617511 |  2019-489163 | Thu, 07 Nov 2019 14:39:02:304 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69991425060960700582076221096747780555 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Q2spDXnZPrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

